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§ 19 
Uppföljning av äldreomsorgens vård och 
omsorgboenden, korttidsvård och dagverksamhet 2021  
HÄ 2021/569 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har tagit del av rapporterna och 
lägger anmälan till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Under våren 2021 gjordes verksamhetsuppföljningar av stadsdelens 
vård- och omsorgsboende, inklusive korttidsvård och 
dagverksamhet i egen regi. Uppföljningarna har gjorts enligt 
stadsgemensam modell. Utifrån de underlag som har legat till grund 
för uppföljningarna är förvaltningens bedömning att 
verksamheterna har kommit olika långt i sitt systematiska 
kvalitetsarbete. Verksamheterna bör i första hand utveckla sina 
respektive ledningssystem för att bättre möta kraven som ställs. Det 
skulle förbättra verksamheternas förutsättningar att ge en säker vård 
och omsorg av god kvalitet. Efter stadsdelssammanslagningen ser 
förvaltningen att det skulle finnas vinster med att verksamheterna 
har en gemensam struktur för kvalitetsledningssystemet. I 
stadsdelen pågår ett utvecklingsarbete som stöd för 
verksamheternas systematiska kvalitetsarbete. 
 

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett 
särskilt uttalande. 
  
"Vi välkomnar att förvaltningen kommer att verka för förbättrade 
resultat när det gäller två områden där det varit både låga 
målsättningar och låga resultat, möjligheten till utevistelse och att 
måltiden skall vara en trevlig stund på dagen. Vi har upprepade 
gånger påtalat att ambitionsnivån bör höjas beträffande dessa två 
områden. 
 
Vi välkomnar också målsättningen att de äldre i högre grad skall 
involveras i planeringen och kunna påverka utformningen av vården 
och sina levnadsförhållanden. 
 
Däremot saknar vi de anhörigas möjlighet att bli hörda och kunna få 
stöd. De anhöriga är ofta själva till åren komna och har ofta dragit 
ett tungt lass. Många av de äldre i de aktuella verksamheterna är 
dementa och har inte alltid en realistisk verklighetsuppfattning. Det 
kan vara svårt att involvera dem i planeringen och även att inhämta 
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deras uppfattning. Det är därför mycket viktigt att anhöriga också 
ges tillfälle att uttala sig både om sin egen situation och hur de 
uppfattar den vård och omsorg som ges i vård- och 
omsorgsboenden, korttidsvård och dagverksamheter." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/569-7 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Uppföljning av äldreomsorgens vård- och omsorgsboende, 
korttidsvård och dagverksamhet i Hägersten-Älvsjö 

 HÄ 2021/569-6 Bilaga 1. Bedömning av verksamhetens 
kvalitet Axelsbergs VoB 2021 

 HÄ 2021/569-5 Bilaga 2. Bedömning av verksamhetens 
kvalitet Axgårdens VoB 2021 

 HÄ 2021/569-4 Bilaga 3. Bedömning av verksamhetens 
kvalitet Fruängsgårdens VoB 2021 

 HÄ 2021/569-3 Bilaga 4. Bedömning av verksamhetens 
kvalitet Solberga VoB 2021 

 HÄ 2021/569-2 Bilaga 5. Bedömning av verksamhetens 
kvalitet Solkattens DV 2021 

 HÄ 2021/569-1 Bilaga 6. Bedöming av verksamhetens 
kvalitet, Älvsjögårdens VoB 2021 
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